INDICAÇÃO Nº 1558 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de calçadas no lado direito, sentido trevo, na Avenida Gil Teixeira, no bairro Jatobá.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se justifica, uma vez que foi relatado a este vereador que a referida avenida tem tráfego intenso, e muitos veículos trafegam em excessos de velocidade, e situações que contribuem  para acidentes envolvendo pedestres e veículos. Salienta-se que um trecho desta via está sem calçamento, obrigando as crianças que saem da escola próxima a caminhar pela rua.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 9 de julho de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

9 de julho de 2019
)